PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 июля 2014 года                              №  46
п. Мирный

Об определении

мест первичного сбора и размещения
ртутьсодержащих ламп
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03 сентября 2010 года № 681"Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде" ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить на территории сельского поселения Кемское  места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) – подсобное помещение в здании администрации сельского поселения Кемское, расположенное по адресу: Вологодская область, Вытегорский район, п. Мирный, ул. Калинина, д.10.
2. Специалистам Администрации сельского поселения Кемское информировать население сельского поселения о необходимости соблюдения природоохранного законодательства в сфере сбора, транспортирования и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп.
3. Ответственным лицом за сбор и размещение  отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп назначить заместителя Главы администрации сельского поселения Кемское Чащину Н.А.
4. Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава поселения
                                                                                           Г.А.Ширяева